П Р О Т О К О Л   №  5
оперативного  совещания  при  главе  сельского  поселения

07 апреля  2021 г.

Председатель: Минниахметова И.Ф. - глава  сельского поселения
Секретарь: Хабибуллина И.Ф. – управ.делами
Присутствуют: Галина М.Ф., Шаймиев Р.Ф., Хамадуллина И.Р., Зарипова Л.А., Юсупова М.Ф.

Повестка  дня:

1.Эпидемиологическая ситуация, вакцинация, меры профилактики.
2. Пожарная ситуация.
3.Половодье.
4.Субботники.
5. Реконструкция памятников.

1. Слушали: Минниахметову И.Ф. - главу сельского поселения Мутабашевский сельсовет. Она ознакомила с обстановкой в районе за прошедшую неделю, с эпидемиологической ситуацией в районе. Поговорили про профилактику, и как себя защитить. Масочный режим продолжается. Поговорили о необходимости вакцинации. Вакцина – спутник ви. Первый раз вводят малую дозу препарата, через 21 дней повторят процедуру уже в большей дозе. Необходимо в помещениях проводить дезинфекцию и влажную уборку каждые 2 часа. Заболеваемость идет на спад. Изоляторы закрываются. 65 + продлили до 14 апреля. На вакцинацию желающих становится больше.
2. По второму вопросу повестки дня слушали главу СП - о необходимости получения одиноко проживающим жителям 55+ пожарных извещателей, для безопасности самих же граждан. Подготовить списки, кому необходимо поставить извещатели. Запрещается на дворах сжигать мусор. За это правонарушение административная ответственность и предусмотрен штраф.
3. По третьему вопросу выступала Минниахметова И.Ф., поговорили о половодье. Необходимо соблюдать меры безопасности. Провести беседы с детьми и со школьниками, чтобы не заходили в лед.
4. По четвертому вопросу повестки дня обсудили предстоящие субботники. теперь до первого снега до октября, ноября будут проводиться субботники каждые две недели.
5. Выступила глава сельского поселения Минниахметова И.Ф. Есть ли необходимость в реконструкции памятников. Что необходимо сделать, требуется ли косметический ремонт.

РЕШИЛИ:
1.Продолжить работу новыми силами.
2.Проводить подворовый обход домохозяйств,с целью предупреждения противопожарной безопасности.

Секретарь заседания:                                     Хабибуллина И.Ф.